
 

 

 

Seznam projektových záměrů pro investiční intervence 

v SC 2.4 IROP a pro integrované nástroje ITI, IPRÚ a CLLD zpracovaný pro ORP, na území MAP pro ORP Rýmařov. 

 

 

 

Název projektu: Místní akční plán II - rozvoj vzdělávání na území Rýmařovska 

Číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008608 

 

 

 

 

Verze  schválena ŘV dne 23.6.2021 

Ing. Ivana Lukešová. Ing. Kateřina Uličná, Ing. Nikola Pohanělová 

  



 

 

Obsah 
Mateřská škola Břidličná, Hřbitovní 439, okres Bruntál, příspěvková organizace ........................................................................................................................ 3 

Základní škola Malá Morávka, okres Bruntál, příspěvková organizace ......................................................................................................................................... 5 

Mateřská škola Malá Morávka, okres Bruntál, příspěvková organizace ....................................................................................................................................... 7 

Mateřská škola Rýmařov, Jelínkova 3, příspěvková organizace .................................................................................................................................................. 10 

Mateřská škola Velká Štáhle, příspěvková organizace ................................................................................................................................................................ 15 

Městské muzeum Rýmařov, příspěvková organizace ................................................................................................................................................................. 17 

Středisko volného času Rýmařov ................................................................................................................................................................................................ 18 

Základní škola a Mateřská škola Dětřichov nad Bystřicí okres Bruntál, příspěvková organizace ............................................................................................... 20 

Základní škola a Mateřská škola Dolní Moravice, okres Bruntál, příspěvková organizace ......................................................................................................... 22 

Základní škola a Mateřská škola Horní Město, okres Bruntál, příspěvková organizace.............................................................................................................. 24 

Základní škola a Mateřská škola Lomnice, okres Bruntál, příspěvková organizace, ................................................................................................................... 26 

Základní škola a Mateřská škola Stará Ves, okres Bruntál, příspěvková organizace ................................................................................................................... 27 

Základní škola Břidličná, okres Bruntál ........................................................................................................................................................................................ 30 

Základní škola, Rýmařov, Školní náměstí 1, příspěvková organizace .......................................................................................................................................... 31 

Základní škola Rýmařov, Jelínkova 1, okres Bruntál .................................................................................................................................................................... 32 

Základní umělecká škola, Rýmařov, Čapkova 6, příspěvková organizace ................................................................................................................................... 39 

Základní škola a Mateřská škola Ryžoviště, okres Bruntál, příspěvková organizace ................................................................................................................... 40 

 

 

  



 

 

Mateřská škola Břidličná, Hřbitovní 439, okres Bruntál, příspěvková organizace 

Identifikace 
školy, 
školského 
zařízení či 
dalšího 
subjektu 

Název projektu: 

Očekávané 
celkové 
náklady na 
projekt v Kč 

Očekávaný 
termín 
realizace 
projektu (od  
- do) 

Soulad s cílem 
MAP* 

Typ projektu: 

S vazbou na klíčové kompetence 
IROP 

Bezbariérovost 
školy, školského 
zařízení **** 

Rozšiřování 
kapacit 
kmenových 
učeben 
mateřských 
nebo základních 
škol **** 

C
iz

í j
a

zy
ky

 

P
ří

ro
d

n
í v

ě
d

y 

**
 

Te
ch

n
ic

ké
 a

 

ře
m

e
sl

n
é

 o
b

o
ry

 

**
 

 P
rá

ce
 s

 d
ig

it
. 

Te
ch

n
o

lo
gi

e
m

i 

**
*

 

IČO:    
73184721    
RED IZO:  
600131378   
IZO MŠ  
107620961 
IZO ŠJ  
119500914 

Rekonstrukce 
umýváren dětí 
priorita č.1 

300 000 2019 3.1.      x  

Rekonstrukce šaten a 
umýváren 
zaměstnanců 
priorita č.2 

150 000 2019 3.1.     x  

Rekonstrukce šaten 
dětí 

150 000 2019 3.1.     x  

Nákup myčky nádobí 60 000 2017 3.1, 2.3       

Oplocení zahrady 
priorita č.1 

500 000 2019 3.1.  x   x  

Nákup lehátek pro 
děti 

150 000 2019-2020 3.1     x  

Interaktivní mobilní 
jednotku pro 
vzdělávání dětí 

150 000 2019-2020 4.1    x    



 

 

Solární vytápění 100 000 2019-2020 3.1        

Vybavení sborovny 150 000 2019-2020 3.1, 2.1     x   

 
Doplnění školní 
zahrady o prvky pro 2 
leté děti 

200 000 2019-2020 4.1, 3.1, 1.1  x x  x  

 Doplnění školní 
zahrady o mobilní 
kontejnery pro 
pěstování bylin, 
květin, zeleniny 

30 000 2019 -2020 4.1, 3.1, 1.1, 1.2  x x  x  

 

 

  



 

 

Základní škola Malá Morávka, okres Bruntál, příspěvková organizace 

Identifikace 
školy, 
školského 
zařízení či 
dalšího 
subjektu 

Název projektu: 

Očekávané 
celkové 
náklady na 
projekt v Kč 

Očekávaný 
termín 
realizace 
projektu (od  
- do) 

Soulad s cílem 
MAP* 

Typ projektu: 

S vazbou na klíčové kompetence 
IROP 

Bezbariérovost 
školy, školského 
zařízení **** 

Rozšiřování 
kapacit 
kmenových 
učeben 
mateřských 
nebo základních 
škol **** 

C
iz

í j
a

zy
ky

 

P
ří

ro
d

n
í v

ě
d

y 

**
 

Te
ch

n
ic

ké
 a

 

ře
m

e
sl

n
é

 o
b

o
ry

 

**
 

 P
rá

ce
 s

 d
ig

it
. 

Te
ch

n
o

lo
gi

e
m

i 

**
*

 

IČO:    
70997934    
RED IZO: 
600131726    
IZO ZŠ 
102008094 
IZO ŠJ 
119500680 
IZO ŠD 
119500671 

Rekonstrukce  
a modernizace 
elektroinstalace, 
strukturovaná 
kabeláž) I.,II. třída, 
chodba (I.patro) 
Lepení PVC 
v prostorách CH 
přízemí,  
CH 1.patro, 
mezipodesta 

 
1 000 000 

 

Provedeno 
07/2018 

3.2 x x x x x x 

Rekonstrukce 
verandy a schodiště 
na zahradu  

1 000 000 2022-2023  x  x  x x  x  

Rekonstrukce  
elektroinstalace,  
v prostorách: 
ředitelna,  
CH přízemí, 
schodiště, šatna 
učebna VV (zde navíc 
rekonstrukce 
vodoinstalace s 
teplou vodou), 
rekonstrukce dveří – 
nátěry, výměna klik 

500 000 2024 3.2, 4.2 x x x x x 

 



 

 

Rekonstrukce  
a modernizace 
podlah učeben I. II. 
třídy, učebny VV, 
kanceláře, ředitelny.  

350 000 
 

2025 3.2 x  x  x x  x  x  

 Řešení 
bezbariérovosti 
(venkovní výtah 
 a schodolez) 

1 000 000 2027 3.2, 4.2 x x x x x x 

 

  



 

 

Mateřská škola Malá Morávka, okres Bruntál, příspěvková organizace 

Identifikace 
školy, 
školského 
zařízení či 
dalšího 
subjektu 

Název projektu: 

Očekávané 
celkové 
náklady na 
projekt v Kč 

Očekávaný 
termín 
realizace 
projektu (od  
- do) 

Soulad s cílem 
MAP* 

Typ projektu: 

S vazbou na klíčové kompetence 
IROP 

Bezbariérovost 
školy, školského 
zařízení **** 

Rozšiřování 
kapacit 
kmenových 
učeben 
mateřských 
nebo základních 
škol **** 

C
iz

í j
a

zy
ky

 

P
ří

ro
d

n
í v

ě
d

y 

**
 

Te
ch

n
ic

ké
 a

 

ře
m

e
sl

n
é

 o
b

o
ry

 

**
 

 P
rá

ce
 s

 d
ig

it
. 

Te
ch

n
o

lo
gi

e
m

i 

**
*

 

IČO:    
70997900    
RED IZO: 
600131190   
IZO MŠ 
107620570 
IZO ŠJ 
119500311 

„Moderní školní 
kuchyně“  
priorita č. 1 

70 000 2019-2020 3.1.         x x 

„Čas na odpočinek a 
relaxaci“ vybudování 
odpočinkové herny 
pro nespící děti 
priorita č. 2 

50 000 2019-2020 3.1, 4.2   x    x  x  x 

„Školka v novém 
kabátě“(nová fasáda 
a nová okna na 
budově MŠ) 
priorita č. 1 

800 000 2020-2022 3.1       

„Školní zahrada má 
nový plášť“(obnova 
nátěrů herních prvků 
a zahrad. vybavení)) 
priorita č. 2 

80 000 2020- 2021 3.1.  x  x    

„Topíme úsporně“ 
výměna starých 
radiátorů (4 
místnosti) 
priorita č. 3 

60 000 2020-2021 3.1.       



 

 

„Nové učební 
metody a prostředky 
v MŠ“  
(nové digitální 
technologie v MŠ) 
priorita č. 4 

100 000 2020-2021 2.1, 3.1, 4.1 x    x x     

„Co dovedou naše 
ruce“ (vybudování 
keramické dílny) 
priorita č. 5 

100 000 2019-2020 3.1, 4.1   x  x x 

„Chodba, jako malá 
galerie“ 
(nové obložení, 
odpočinkový koutek) 
priorita č. 5 

70 000 2020-2021 3.1, 4.1, 4.4   x    

„Lyžařská škola 
v MŠ“ (obnova 
lyžařského vybavení 
pro děti, organizační 
zajištění sportovní 
akce, odměn) 
priorita č. 6 

50 000 2020 -2022 1.3, 3.1, 4,3             

„Ahoj, školko“ 
organizační a mater. 
zajištění kulturní a 
sportovní akce pro 
děti a rod., 
rozloučení se školním 
rokem 
priorita č. 7 

5 000 2020-2023  1,1, 1.2, 1.3             

„ S čerty jsou i žerty“ 
organizační a 
materiální zajištění 
kulturní akce pro děti 
a rod. 
priorita č. 8 

10 000 2020-2021 1.1, 1.2, 1.3             



 

 

 „Naučnou stezkou 
k horám“ organizační 
zajištění poznávací 
akce pro děti a 
rodiče, zajištění 
dopravy 

10 000 2018 - 2019    x         

 „Vhodné a estetické 
pracovní prostředí“ 
obnova nábytku 
ředitelky školy a 
kanceláře VŠJ 

100000 2017-2018           x    

 „Podzimní 
radovánky s draky“ 
organizační a 
materiální zajištění 
kulturní akce pro děti 
a rodiče – spolupráce 
se ZŠ 

10 000 2018-2020      x  x       

 

  



 

 

Mateřská škola Rýmařov, Jelínkova 3, příspěvková organizace 

Identifikace 
školy, 
školského 
zařízení či 
dalšího 
subjektu 

Název projektu: 

Očekávané 
celkové 
náklady na 
projekt v Kč 

Očekávaný 
termín 
realizace 
projektu (od  
- do) 

Soulad s cílem 
MAP* 

Typ projektu: 

S vazbou na klíčové kompetence 
IROP 

Bezbariérovost 
školy, školského 
zařízení **** 

Rozšiřování 
kapacit 
kmenových 
učeben 
mateřských 
nebo základních 
škol **** 

C
iz

í j
a

zy
ky

 

P
ří

ro
d

n
í v

ě
d

y 

**
 

Te
ch

n
ic

ké
 a

 

ře
m

e
sl

n
é

 o
b

o
ry

 

**
 

 P
rá

ce
 s

 d
ig

it
. 

Te
ch

n
o

lo
gi

e
m

i 

**
*

 

IČO:    
62352733    
RED IZO:    
600131530   
IZO MŠ 
107620723 
IZO ŠJ 
119500388 

Exteriérová 
ekoučebna – MŠ 
Janovice 

500 000,- 2019-2023 3.1, 1.1, 4.1  x x    x  x 

Podpora sportovních 
činností dětí 
(netradiční 
olympiáda – vybavení 
sportovním náčiním) 

200 000,- 2019-2023 4.1, 1.1, 1.2, 4.2          

Modelujeme s rodiči 
(keramika – pořízení 
dětských hrnčířských 
kruhů) 

270 000,- 2019-2023 3.1, 1.2, 4.1.   x   x 
 

Otužováním ku 
zdraví (vybudování a 
pořízení infra sauny a 
relaxační zóny – MŠ 
Jelínkova) 

500 000,- 2019-2023 3.1, 4.1          

Společně v nových 
třídách, hernách (MŠ 
Janovice, MŠ 
Revoluční,  

750.000,- 2019-2023 3.1,  x x x  x  x  x 



 

 

Stavební úpravy – 
nové stropy a 
elektřina v MŠ 
Janovice 

500.000,- 2019-2023 3.1          

Jak učit Poly 
(interakt. tabule do 
MŠ, tech, vybavení, 
kurz polytech. 
vzdělávání) 

700.000,- 2019-2023 4.1, 3.1, 1.1 x x   x  x   

Psycholog do školek 500.000,- 2019-2023 
2.2, 4.1, 4.2, 1.2, 
1.3 

   
 

    

Logoped do školek 500.000,- 2019-2023 
2.2, 4.1, 4.2, 1.2, 
1.3 

      

Pojďte mezi nás 
(prac. koutky pro děti 
se spec. potřebami) 

100.000,- 2019-2023 3.1, 4.2 x x x x x  

Dveře jsou k nám 
otevřené 
(bezbariérový přístup 
– MŠ Revoluční, MŠ 
Jelínkova ) 

500.000,- 2019-2023 3.1, 4.2       

Stoupáme až do 
oblak (pořízení 
venkovního výtahu, 
zpřístupnění 3. patra 
dětem MŠ Jelínkova) 

1.500.000,- 2018-2023        



 

 

Jaro, léto, podzim, 
zima, na zahradě je 
nám príma 
(druhá etapa 
rekonstrukce zahrady 
MŠ 1.máj) 
 

1.800.000,- 2019-2023 1.1, 1.2, 3.1, 4.1  x x  x  

Žijeme v souladu 
s přírodou 
(ekopobyty dětí 
v centrech se 
zaměřením na env. 
výchovu) 

400.000,- 2019-2023 4.1, 1.1, 1.3  x   x  

Vybavení třid 
herními prvky a 
pomůckami (třídy 
v MŠ 1. Máje) 

400.000,- 2019-2023 3.1, 4.1       

Šetříme naši zemi -
energetické úspory –
led osvětlení, solární 
panely (4 MŠ, sběr 
dešťové vody a 
okapy) 

3.000.000,- 2019-2023 3.1       

Chráníme zdraví dětí 
(kurzy zdravotníka na 
zotavovací akce 

72.000,- 2019-2023 2.1, 2.2       

Umíme se domluvit 
(kurzy znakové řeči) 

50.000,- 2019-2023 2.1, 2.2       



 

 

Učitelé na zkušené 
(vzájemná výměna 
zkušeností mezi MŠ) 

500.000,- 2019-2023 1.1, 2.1       

My se vody 
nebojíme (plavecké 
kurzy pro děti) 

250.000,- 2019-2023 4.1       

Vzdělávací programy 
pro pedagogy a řídící 
pracovníky 

135.000,- 2019-2023 2.1       

Teambuilding – 
zážitkové kurzy 
týmové spolupráce 
(kurzy pro ped.) 

180 000,- 2019-2023 2.1, 1.1       

Rodič versus učitel 
(workshopy 
vzájemné 
komunikace a 
spolupráce) 

50.000,- 2019-2023 1.2       

 

Bezpečně na zahradě 
MŠ Revoluční (zídka 
se schody pro děti, 
okapový chodník, 
dlažba u pódia) 

1.000.000,- 2019-2023        

 

Elektroinstralace 
(rekonstrukce v celé 
budově MŠ 1. Máje 
11) 

1.000.000,- 2019-2023        



 

 

Volný čas pod 
střechou 
(víceúčelový 
sportovní sál – 
tělocvična,, 
keramická dílna, infra 
sauna, relaxační zóna 
z půdního prostoru – 
MŠ 1. Máje) 

8.000.000,- 2019-2023        

Klíč k přírodě 
(dovybavení zahrady 
MŠ Jelínkova – 
výukové prvky, 
vytvoření zázemí pro 
celodenní pobyt 
venku, zpevnění 
podlahy v eko- 
učebně) 

1.000.000,- 2019-2022        

  



 

 

Mateřská škola Velká Štáhle, příspěvková organizace 

Identifikace 
školy, 
školského 
zařízení či 
dalšího 
subjektu 

Název projektu: 

Očekávané 
celkové 
náklady na 
projekt v Kč 

Očekávaný 
termín 
realizace 
projektu (od  
- do) 

Soulad s cílem 
MAP* 

Typ projektu: 

S vazbou na klíčové kompetence 
IROP 

Bezbariérovost 
školy, školského 
zařízení **** 

Rozšiřování 
kapacit 
kmenových 
učeben 
mateřských 
nebo základních 
škol **** 

C
iz

í j
a

zy
ky

 

P
ří

ro
d

n
í v

ě
d

y 

**
 

Te
ch

n
ic

ké
 a

 

ře
m

e
sl

n
é

 o
b

o
ry

 

**
 

 P
rá

ce
 s

 d
ig

it
. 

Te
ch

n
o

lo
gi

e
m

i 

**
*

 

IČO:    
73184772    
RED IZO: 
600130916   
IZO MŠ 
107620057 
IZO ŠJ 
119501074 

Vybudování 
vchodových dveří do 
MŠ se zabezpeč. 
Prvky 
priorita č. 1 

250 000 2020-2023 3.1.             

Modernizace školní 
kuchyně 
(konvektomat, 
sporák) 
priorita č. 2 

300 000 2020-2023 3.1       

Výměna 
podlahových krytin 
v budově MŠ 
priorita č. 3 

150 000 2020-2023 3.1         x   

Oplocení zahrady 
MŠ  
priorita č. 4 

100 000 2020-2023 3.1.       

Nákup nového 
nábytku pro 
zaměstnance MŠ 
priorita č. 5 

50 000 2020-2023 2.1, 3.1            

Zateplení budovy 
priorita č. 6 

1 mil. 2020-2023 3.1            



 

 

Nákup hudebních 
nástrojů pro děti 
priorita č. 7 

50 000 2020-2023 4.1, 4.4             

Keramická dílna 
priorita č. 8 

150 000 2020-2023 1.1., 1.2, 3.1, 4.1       

Nákup interaktivní 
tabule 
priorita č. 9 

50 000 2020-2023 3.1, 4.1             

Zajištění dopravy na 
kulturní akce, výlety 
priorita č. 10 

50 000 2020-2023 1.1, 1.2, 1.3, 4.1   x         

 
Financování 
odborných 
přednášek pro děti, 
pracovníky MŠ i 
rodiče 
priorita č. 11 

100 000 2020-2023 
1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 
2.3, 4.1 

            

 

 

  



 

 

Městské muzeum Rýmařov, příspěvková organizace 

Identifikace 
školy, 
školského 
zařízení či 
dalšího 
subjektu 

Název projektu: 

Očekávané 
celkové 
náklady na 
projekt v Kč 

Očekávaný 
termín 
realizace 
projektu (od  
- do) 

Soulad s cílem 
MAP* 

Typ projektu: 

S vazbou na klíčové kompetence 
IROP 

Bezbariérovost 
školy, školského 
zařízení **** 

Rozšiřování 
kapacit 
kmenových 
učeben 
mateřských 
nebo základních 
škol **** 

C
iz

í j
a

zy
ky

 

P
ří

ro
d

n
í v

ě
d

y 

**
 

Te
ch

n
ic

ké
 a

 

ře
m

e
sl

n
é

 o
b

o
ry

 

**
 

 P
rá

ce
 s

 d
ig

it
. 

Te
ch

n
o

lo
gi

e
m

i 

**
*

 

IČO: 
75037947 

Rekonstrukce 
Městského muzea 
v Rýmařově a 
vybudování nové 
stálé expozice 
 

60 500 000,0
0 Kč 

2021 -2027 
1.3, 3.3, 4.1, 4.2, 
4.3, 4.4      

 

Obnova externí 
expozice na Základní 
škole Rýmařov 

80 000,00 Kč 2021 - 2027 
1.1, 1.3, 3.3, 4.1, 
4.2, 4.3, 4.4      

 

Vzdělávací programy 
pro školy v rámci 
stále expozice a 
výstav 

200 000,00 
Kč 

2021-2027 
1.3, 3.3, 4.1, 4.2, 
4.3, 4.4      

 

 

  



 

 

Středisko volného času Rýmařov 

Identifikace 
školy, 
školského 
zařízení či 
dalšího 
subjektu 

Název projektu: 
Očekávané 
celkové náklady 
na projekt v Kč 

Očekávaný 
termín 
realizace 
projektu (od  
- do) 

Soulad s cílem 
MAP* 

Typ projektu: 

S vazbou na klíčové kompetence 
IROP 

Bezbariérovost 
školy, školského 
zařízení **** 

Rozšiřování 
kapacit 
kmenových 
učeben 
mateřských 
nebo základních 
škol **** 

C
iz

í j
a

zy
ky

 

P
ří

ro
d

n
í v

ě
d

y 

**
 

Te
ch

n
ic

ké
 a

 

ře
m

e
sl

n
é

 o
b

o
ry

 

**
 

 P
rá

ce
 s

 d
ig

it
. 

Te
ch

n
o

lo
gi

e
m

i 

**
*

 

IČO:    
65471385    
RED IZO: 
600132188    
IZO SVČ 
119501643 
 

„Vybudování 
bezbariérových 
dílen pro zájmové, 
neformální a 
celoživotní 
vzdělávání – 
polytechnická 
výchova, řemesla, 
environmentální 
výchova, IT, výuka 
jazyků“ 
Infrastruktura 
objektu č.p. 708, ul. 
Julia Sedláka 18 v 
Rýmařově pro 
neformální a 
zájmové vzdělávání 
Reg. č.: 
CZ.06.2.67/0.0/0.0/
16_054/0004854 
Infrastruktura 
objektu č.p. 708, ul. 
Julia Sedláka v 

Budova 
předána 
16.682.521,59 
Kč stavební 
práce 
dodávka zboží        
2.528.900 Kč 
 

01.01.2017
-
28.06.2019 

1.3, 3.3, 4.3, 4.4 X X X X X  



 

 

Rýmařově pro 
neformální a 
zájmové vzdělávání 
– dodávka zboží  

Příměstské tábory 
(personální 
zajištění, technické 
a materiální 
zázemí, vstupy) 

1 448 556 
V realizaci 

01.07.2018 
– 
30.10.2020 

1.1, 1.2, 1.3, 3.3, 
4.3 

      

Odborné, kariérové 
a polytechnické 
vzdělávání  v MSK II 

560 443 Kč 
01.07.2021 
– 30. 11. 
2023 

    x   

Podpora 
technických a 
přírodovědných 
aktivit 

40 000 Kč 2020, 2021 
1.1, 1.2, 1.3, 
4.2., 4.3, 4.4 

   x   

Hudba nás spojuje 
(materiální 
podpora 
orientálních 
tanečnic, lektoři) 

559 840 Kč 2019 - 2021 2.2, 3.3, 4.3, 4.4       

  



 

 

Základní škola a Mateřská škola Dětřichov nad Bystřicí okres Bruntál, příspěvková organizace 

Identifikace 
školy, 
školského 
zařízení či 
dalšího 
subjektu 

Název projektu: 

Očekávané 
celkové 
náklady na 
projekt v Kč 

Očekávaný 
termín 
realizace 
projektu (od  
- do) 

Soulad s cílem 
MAP* 

Typ projektu: 

S vazbou na klíčové kompetence 
IROP 

Bezbariérovost 
školy, školského 
zařízení **** 

Rozšiřování 
kapacit 
kmenových 
učeben 
mateřských 
nebo základních 
škol **** 

C
iz

í j
a

zy
ky

 

P
ří

ro
d

n
í v

ě
d

y 

**
 

Te
ch

n
ic

ké
 a

 

ře
m

e
sl

n
é

 o
b

o
ry

 

**
 

 P
rá

ce
 s

 d
ig

it
. 

Te
ch

n
o

lo
gi

e
m

i 

**
*

 

Zřízení odborné 
učebny v ZŠ  

3 500 000 

2021 
v realizaci  

z IROP přes 
MAS 

1.1, 1.3, 3.2, 3.3 x x x x x  

Modernizace šk. 
zahrady – mobiliář, 
nábytek, altán pro 
výuku 

200 000 2019-2023 
1.1, 1.3, 3.2, 3.3, 
4.2, 4.3, 4.4 

 x x  x  

Sportoviště (hřiště 
pro kolektivní hry, 
atletiku, zázemí - 
šatny, wc) 

1 000 000 2017-2018        

Modernizace ZŠ - 
pomůckového fondu, 
nábytku, vybavení 
ICT technikou, 
konektivita – wi-fi 

300 000 2017- 2023 1.1.. 3.2, 4.3, 4.4    x x  

Vybudování nové MŠ 
ze stávajícího 
nevyužívaného 
objektu 

12 000 000 2019-2021 3.1, 4.1  x x x x X 

Vybudování nových 
prostor pro školní 
jídelnu na výdej jídla 
v prostorách budovy 

5 000 000 2018-2022 3.1, 3.2       



 

 

ZŠ 

Vybavení ŠD - 
nábytek, hry, 
pomůcky 

100 000 2017-2022 
1.1, 1.2, 1.3, 
3.2,4.3 

 x x    

 

  



 

 

Základní škola a Mateřská škola Dolní Moravice, okres Bruntál, příspěvková organizace 

Identifikace 
školy, 
školského 
zařízení či 
dalšího 
subjektu 

Název projektu: 

Očekávané 
celkové 
náklady na 
projekt v Kč 

Očekávaný 
termín 
realizace 
projektu (od  
- do) 

Soulad s cílem 
MAP* 

Typ projektu: 

S vazbou na klíčové kompetence 
IROP 

Bezbariérovost 
školy, školského 
zařízení **** 

Rozšiřování 
kapacit 
kmenových 
učeben 
mateřských 
nebo základních 
škol **** 

C
iz

í j
a

zy
ky

 

P
ří

ro
d

n
í v

ě
d

y 

**
 

Te
ch

n
ic

ké
 a

 

ře
m

e
sl

n
é

 o
b

o
ry

 

**
 

 P
rá

ce
 s

 d
ig

it
. 

Te
ch

n
o

lo
gi

e
m

i 

**
*

 

IČO:    
70988595    
RED IZO: 
600131696   
IZO MŠ 
119501724 
IZO ZŠ 
102008043 
IZO ŠJ 
119501741 
IZO ŠD 
119501732 

Blíž přírodě 
(vybudování altánu 
pro netradiční výuku) 

550 000 2019 - 2022 3.2   x  x       

Technika nám 
pomáhá (vybudování 
dvou prac. míst s PC 
v kmenové učebně 
s připojením 
k internetu  

80 000 2019 - 2022 3.2  x     x      

Hrnečku, vař! 
(vybudování žák. 
kuchyňky pro 
přípravu 
jednoduchých 
pokrmů v návaznosti 
na výstupy RVPZV) 

200 000 5 – 9/2017 3.2     x    x  

Vybudování 
tělocvičny včetně 
zázemí v obci Dolní 
Moravice 
(rekonstrukce 
stávající nevyužité 
budovy na 
multifunkční 
tělocvičnu s výměrou 

9 mil 2019 - 2022 3.2, 1.2, 1.3          x  x 



 

 

prostoru pro sport 
150 m2 a prostoru 
pro zázemí 120m2) 

Interaktivní tabule - 
pořízení 

120 000 2017-2018 3.2 x x   x  x   

Školní družina – 
vybudování a zařízení 
herny - učebny 

400 000 2017-2020 3.3   x      x x 

Školní jídelna – 
rekonstrukce, 
vybavení nábytkem 

500 000 2017-2020 2.3, 3.1, 3.2     x x 

 Bezpečnost MŠ – 
rekonstrukce 
oplocení zahrady MŠ 

600 000 2019- 2022 3.1.           

Vybudování herních 
prvků v zahradě MŠ 

1 300 000 2017- 2020 3.1, 4.1, 4.2           

Rekonstrukce 
chodeb, učebny a 
ložnice v 1NP MŠ 

800 000 2017- 2020 3.1, 4.1       x  

Vybudování 
dopravního hřiště 
pro MŠ a ZŠ 

1 000 000 2019 -2022 1.1, 1.2, 3.1, 3.2, 
3.3 

          

 



 

 

Základní škola a Mateřská škola Horní Město, okres Bruntál, příspěvková organizace 

Identifikace 
školy, 
školského 
zařízení či 
dalšího 
subjektu 

Název projektu: 
Očekávané 
celkové náklady 
na projekt v Kč 

Očekávaný 
termín 
realizace 
projektu (od  
- do) 

Soulad s cílem 
MAP* 

Typ projektu: 

S vazbou na klíčové kompetence 
IROP 

Bezbariérovost 
školy, školského 
zařízení **** 

Rozšiřování 
kapacit 
kmenových 
učeben 
mateřských 
nebo základních 
škol **** 

C
iz

í j
a

zy
ky

 

P
ří

ro
d

n
í v

ě
d

y 

**
 

Te
ch

n
ic

ké
 a

 

ře
m

e
sl

n
é

 o
b

o
ry

 

**
 

 P
rá

ce
 s

 d
ig

it
. 

Te
ch

n
o

lo
gi

e
m

i 

**
*

 

IČO:   
73184276    
RED IZO: 
600131858   
IZO MŠ 
107620235 
IZO ZŠ 
102008434 
IZO ŠJ 
119501171 
IZO ŠD 
119500108 

Zvýšení kvality 
vzdělávání na ZŠ 
Horní Město 
v klíčových 
kompetencích – (dvě 
učebny s využitím na 
klíčové kompetence: 
komunikace v cizích 
jazycích, přírodní 
vědy, technické a 
řemeslné obory) 
Název projektu: 
Rozvoj odborného 
vzdělání v ZŠ Horní 
Město 

 2 380 000,- 
Realizováno 

z IROP přes MAS 
 

2019–2020 3.2  x x  x x  x    

Dětský klub Horní 
Město 

2 500 000 2019 - 2020 4.3.  x x x x  

Klubovna 
Miniškoláček při ZŠ a 
MŠ Horní Město 

1 000 000 2019-2020 3.3, 1.2, 1.3    x  x  x x  
 

Interaktivní 
venkovní učebna ZŠ, 
areál pro podporu 
výuky ve venkovním 
prostředí  

1 000 000 2019-2020 3.2 x x x   x 
 



 

 

Uplatnění 
inovativních přístupů 
ve vzdělávání se 
zaměřením na inkluzi 

1 000 000 2019-2020 
4.2, 2.1, 3.1, 3.2, 
3.3, 4.4 

 x  x  x  x  x   

Zvyšování profesních 
a osobnostních 
kompetencí 
pedagogů 

1 000 000 2019-2020 2.1  x x  x  x  x   

Pedagogové na 
stážích aneb 
kolegiální forma 
podpory a vzájemné 
učení 

800 000 2019-2020 1.1, 2.1 x x x x x  

Komunitní centrum 
při ZŠ a MŠ Horní 
Město 

3 000 000 2019-2020 
3.1, 3.2, 3.3, 1.2, 
1.3 

x x x x x  

Polytechnické 
vzdělávání 
v mateřské škole 

2 500 000 2019-2020 3.1, 4.1, 4.2, 4.4   x x x  

Přeshraniční 
spolupráce škol 

1 500 000 2019-2020 1.1, 1.3, 4.4 x x x x x  

Zvyšování kvality 
v jazykovém 
vzdělávání 

1 000 000 2019-2020 2.1 x    x  

 



 

 

Základní škola a Mateřská škola Lomnice, okres Bruntál, příspěvková organizace, 

Identifikace 
školy, 
školského 
zařízení či 
dalšího 
subjektu 

Název projektu: 

Očekávané 
celkové 
náklady na 
projekt v Kč 

Očekávaný 
termín 
realizace 
projektu (od  
- do) 

Soulad s cílem 
MAP* 

Typ projektu: 

S vazbou na klíčové kompetence 
IROP 

Bezbariérovost 
školy, školského 
zařízení **** 

Rozšiřování 
kapacit 
kmenových 
učeben 
mateřských 
nebo základních 
škol **** 

C
iz

í j
a

zy
ky

 

P
ří

ro
d

n
í v

ě
d

y 

**
 

Te
ch

n
ic

ké
 a

 

ře
m

e
sl

n
é

 o
b

o
ry

 

**
 

 P
rá

ce
 s

 d
ig

it
. 

Te
ch

n
o

lo
gi

e
m

i 

**
*

 

IČO:    
75026520    
RED IZO: 

102008213    

 

Oprava a nátěr 
fasády školy 

500 000 2019-2020 3.1. 3.2       

Úprava zeleně na 
školní zahradě, 
venkovní učebna 

80 000 2019-2020 
1.1, 1.2, 1.3, 3.1, 
3.2, 4.1, 4.2 

 x x  x  

Vybudování herních a 
tělocvičných prvků na 
školní zahradě 

50 000 2019-2020 
1.1, 1.2, 4.1, 4.2, 
4.3 

 x x  x  

          

 

  



 

 

Základní škola a Mateřská škola Stará Ves, okres Bruntál, příspěvková organizace 

Identifikace 
školy, 
školského 
zařízení  
či dalšího 
subjektu 

Název projektu: 

Očekávané 
celkové 
náklady  
na projekt v 
Kč 

Očekávaný 
termín 
realizace 
projektu  
(od – do) 

Soulad  
s cílem MAP* 

Typ projektu: 

S vazbou na klíčové kompetence 
IROP 

Bezbariérovost 
školy, školského 
zařízení **** 

Rozšiřování 
kapacit 
kmenových 
učeben 
mateřských 
nebo 
základních škol 
**** 

C
iz

í j
a

zy
ky

 

P
ří

ro
d

n
í v

ě
d

y 
**

 

Te
ch

n
ic

ké
 a

 

ře
m

e
sl

n
é

 o
b

o
ry

 *
*

 

 P
rá

ce
 s

 d
ig

it
. 

te
ch

n
o

lo
gi

e
m

i *
*

*
 

 
 
 
 
 

IČO: 
75027232     

 
RED IZO: 

600131998 
 

IZO MŠ 
181004011 

 
IZO ZŠ 

102008914 
 

IZO ŠJ 
181059622 

 
 
 
 
 

Školní tělocvična 
(rekonstrukce, 
modernizace) 

2 000 000 2019–2020 
3.1, 3.2, 4.1, 4.2, 
4.3, 4.4 
 

    x    x  x 

Školní družina 
vybavení, 
modernizace 

500 000 2019–2020 3.3, 4.3   x     x  x x 

Modernizace školní 
zahrady, altán, 
venkovní učebna, 
herní prvky 

300 000 2019–2020 
3.2, 4.1, 4.2, 4.3, 
4.4 

   x  x    x   

Pomůcky pro 
sportovní činnost 
žáků 

200 000 Opakovaně 3.2, 4.3             

Finanční zajištění 
školy v přírodě, 
kurzů, plavání 
 

250 000 Opakovaně 

1.1, 1.2,  
4.2, 4.3,  
 
 
 
 

  x         



 

 

Základní škola a Mateřská škola Stará Ves, okres Bruntál, příspěvková organizace 

Identifikace 
školy, 
školského 
zařízení  
či dalšího 
subjektu 

Název projektu: 

Očekávané 
celkové 
náklady  
na projekt v 
Kč 

Očekávaný 
termín 
realizace 
projektu  
(od – do) 

Soulad  
s cílem MAP* 

Typ projektu: 

S vazbou na klíčové kompetence 
IROP 

Bezbariérovost 
školy, školského 
zařízení **** 

Rozšiřování 
kapacit 
kmenových 
učeben 
mateřských 
nebo 
základních škol 
**** 

C
iz

í j
a

zy
ky

 

P
ří

ro
d

n
í v

ě
d

y 
**

 

Te
ch

n
ic

ké
 a

 

ře
m

e
sl

n
é

 o
b

o
ry

 *
*

 

 P
rá

ce
 s

 d
ig

it
. 

te
ch

n
o

lo
gi

e
m

i *
*

*
 

 
 
 
 
 

IČO: 
75027232     

 
RED IZO: 

600131998 
 

IZO MŠ 
181004011 

 
IZO ZŠ 

102008914 
 

IZO ŠJ 
181059622 

 

Zahraniční jazykový 
pobyt žáků v GB 

300 000 2020–2022 4.3, 4.4  x           

Schodolez 600 000 2021–2022 3.1, 3.2, 4.2          x   

Přírodovědná 
učebna ZŠ 

1 050 000 2021 - 2023 3.1, 4.2, 4.4   x      x x 



 

 

Základní škola a Mateřská škola Stará Ves, okres Bruntál, příspěvková organizace 

Identifikace 
školy, 
školského 
zařízení  
či dalšího 
subjektu 

Název projektu: 

Očekávané 
celkové 
náklady  
na projekt v 
Kč 

Očekávaný 
termín 
realizace 
projektu  
(od – do) 

Soulad  
s cílem MAP* 

Typ projektu: 

S vazbou na klíčové kompetence 
IROP 

Bezbariérovost 
školy, školského 
zařízení **** 

Rozšiřování 
kapacit 
kmenových 
učeben 
mateřských 
nebo 
základních škol 
**** 

C
iz

í j
a

zy
ky

 

P
ří

ro
d

n
í v

ě
d

y 
**

 

Te
ch

n
ic

ké
 a

 

ře
m

e
sl

n
é

 o
b

o
ry

 *
*

 

 P
rá

ce
 s

 d
ig

it
. 

te
ch

n
o

lo
gi

e
m

i *
*

*
 

Únikové boční 
schodiště 

1 500 000 2021 - 2023 3.1., 3.2       

 

  



 

 

Základní škola Břidličná, okres Bruntál 

Identifikace 
školy, 
školského 
zařízení či 
dalšího 
subjektu 

Název projektu: 

Očekávané 
celkové 
náklady na 
projekt v Kč 

Očekávaný 
termín 
realizace 
projektu (od  
- do) 

Soulad s cílem 
MAP* 

Typ projektu: 

S vazbou na klíčové kompetence 
IROP 

Bezbariérovost 
školy, školského 
zařízení **** 

Rozšiřování 
kapacit 
kmenových 
učeben 
mateřských 
nebo základních 
škol **** 

C
iz

í j
a

zy
ky

 

P
ří

ro
d

n
í v

ě
d

y 

**
 

Te
ch

n
ic

ké
 a

 

ře
m

e
sl

n
é

 o
b

o
ry

 

**
 

 P
rá

ce
 s

 d
ig

it
. 

Te
ch

n
o

lo
gi

e
m

i 

**
*

 

IČO:    
45234604    
RED IZO: 
600131815   

IZO ZŠ 
102008299 
IZO ŠJ  
102868123 
IZO ŠD 
119500043 

Vybudování externí 
učebny přírodopisu,  
pracovní výchovy- 
pěstitelství 

300 000 2020-2021 3.1, 4.2, 4.3   x  x x  x    

Vnitřní vybavení 
oddělení školní 
družiny 

200 000 2021-2022 3.3, 4.3.             

Venkovní terénní 
úpravy včetně 
mobiliáře pro děti 
školní družiny 

1000 000 2021-2022 3.2          x   

 

  



 

 

Základní škola, Rýmařov, Školní náměstí 1, příspěvková organizace 

Identifikace 
školy, 
školského 
zařízení či 
dalšího 
subjektu 

Název projektu: 

Očekávané 
celkové 
náklady na 
projekt v Kč 

Očekávaný 
termín 
realizace 
projektu 
(od  - do) 

Soulad s cílem 
MAP* 

Typ projektu: 

S vazbou na klíčové kompetence 
IROP 

Bezbariérovost 
školy, 
školského 
zařízení **** 

Rozšiřování 
kapacit 
kmenových 
učeben 
mateřských 
nebo základních 
škol **** C

iz
í j

a
zy

ky
 

P
ří

ro
d

n
í v

ě
d

y 

**
 

Te
ch

n
ic

ké
 a

 

ře
m

e
sl

n
é

 

o
b

o
ry

 *
*

 
 P

rá
ce

 s
 d

ig
it

. 

Te
ch

n
o

lo
gi

e
m

i 

**
*

 

IČO:    
60802561    
RED IZO: 
600026051    
IZO ZŠ 
102020248 
 

Schodišťová zvedací 
plošina 2x 

680 000 2020 - 2021 4.2, 3.2     x    x  

Bezbariérový vstup 
do tříd (odstranění 
prahů, výměna 
dveří) 

150 000 2020 - 2021 4.2, 3.2         x   

Výměna podlahové 
krytiny ve třídách + 
sborovně 

250 000 2021 - 2022 3.2         x 
Provedeno 
částečně 

    
     

 

Oprava školního 
kabinetu (přístavby) 
– praskající zdivo 

50 000 2017 - 2020 3.2, 2.1          x  

Vybavení – nábytek 
do tříd (skříně, 
skříňky…) 

250 000 2020 - 2022 3.2     x  

Oprava í vodo a 
elektroinstalace 
v budově školy 

800 000 2020 - 2022 3.2     x  

 

 



 

 

Základní škola Rýmařov, Jelínkova 1, okres Bruntál 

Identifikace 
školy, 
školského 
zařízení či 
dalšího 
subjektu 

Název projektu: 

Očekávané 
celkové 
náklady na 
projekt v Kč 

Očekávaný 
termín 
realizace 
projektu (od  
- do) 

Soulad s cílem 
MAP* 

Typ projektu: 

S vazbou na klíčové kompetence 
IROP 

Bezbariérovost 
školy, školského 
zařízení **** 

Rozšiřování 
kapacit 
kmenových 
učeben 
mateřských 
nebo základních 
škol **** 

C
iz

í j
a

zy
ky

 

P
ří

ro
d

n
í v

ě
d

y 

**
 

Te
ch

n
ic

ké
 a

 

ře
m

e
sl

n
é

 o
b

o
ry

 

**
 

 P
rá

ce
 s

 d
ig

it
. 

Te
ch

n
o

lo
gi

e
m

i 

**
*

 

IČO:    
0082635    
RED IZO:    
600131980    
IZO ZŠ 
102008876 
IZO ŠJ 
102868352 
IZO ŠD 
119500191 
IZO výdejna 
119500205 

Modernizace učeben 
přírodních věd 

6 000 000 2020 -2023 3.2, 3.3, 4.3, 4.4  x   x   

Rozvoj učeben 
technických a 
řemeslných oborů 

6 000 000 2020 -2023    x x  x  

Realizace jazykových 
multifunkčních 
učeben 

6 000 000 2020 -2023   x   x x  



 

 

Multifunkční půdní 
vestavba – budova 
Jelínkova a budova 1. 
máje 32 

 
 

20 000 000 2020-2022 3.2, 3.3, 4.3, 4.4 x x x x  x  x  

Školní (nejen) 
kulturní centrum -
kultivace půdního 
prostoru: budova 
Jelínkova 1, 1. máje 
32 
 

6 000 000 Do 2022 3.2, 3.3, 4.3, 4.4 x x x x  x  x  

Dokončení šk. 
hřiště– budova 1. 
máje 32 
 

2 500 000 2020 -2022 3.2, 3.3, 4.3  x     

Venkovní učebny 
+multifunkční hřiště 
a relaxační zóna  - 
zahrada budov 1. 
máje 32, Jelínkova 1  
 

10 000 000 2020 -2022 3.2  x   x X 

Rekonstrukce 
vnitřních prostorů 
školy (atria, šatny) 

2 000 000 2020 -2023        

Multifunkční hřiště 
s altánem + terasy+ 
venkovní učebna – 
budova Národní 15 
 

1 800 000 2020 -2022 3.2, 3.3  x  
 

X 
 



 

 

Zastřešení vstupů do 
budov ZŠ 
 

2 000 000 
 

2021 -2023 3.2, 3.3     X  

První pomoc ve škole 
- Nákup resuscitační 
figuríny a pomůcek 
pro výuku první 
pomoci 
 

50 000 2020 3.3, 4.3       

Dopravní hřiště – 
budova 1. máje 32 
 

2 000 000 2020 -2022 3.3       

Prací to nekončí- 
mini relaxační studio 

1 000 000 2020 3.2, 1.1, 1.2      x  x 

Se školou do světa- 
zájezdy po 
významných místech 
a městech EU. Pro 
žáky i učitele! 

500 000 průběžně 1.1, 1.2, 1,3, 4.4 x         

Kolárna (zastřešená, 
bezpečná prostora se 
stojany, 
uzamykatelná 
Jelínkova 1, 1. máje 
32 

800 000 2020-2022 3.2          

Parkoviště pro 
zaměstnance 
Jelínkova 1 

500 000 2020-2022 3.2          

Zvyšování klíčových 
kompetencí žáků 
školy a doplnění 
bezbariérovosti 
budov Jelínkova a 
1. máje 

Realizováno 
z IROP  
náklady 
4 570 916,3
4 Kč 
 

2018-2019     x x 
 



 

 

Reg. č.: 
CZ.06.2.67/0.0/0.0/
16_063/0003838 
 

Učíme se jazyky- 
jazykové pobyty pro 
učitele 

500 000 průběžně 2.1.          

Učíme se jazyky 
spolu 
jazykové pobyty pro 
učitele i jejich žáky.  

700 000 průběžně 1.1,.2.1, 4.4    x     

Hudebna – muzika ve 
třídách - budova 1. 
máje 32 

400 000 2020 -2022 3.2, 4.2, 4.3    
 

x x 

Školní arboretum 
s broukovištěm – 
mezi ŠJ a školou 1. 
máje 32 

200 000 2020 -2022 3.2,   X  
   

Odpočívadla na 
chodbách – budova 
1. máje 32 

150 000 2020 -2022 3.2       

Šatny s galerií – 
budova 1. máje 32 

1 500 000 2020 -2022 3.2       

Výtvarná třída – 
budova Jelínkova 1 

200 000 2020 -2022 3.2, 4.3, 4.4    x  x X 

Šatny s galerií pro 
rodiče – budova 
Národní 15 

750 000 2020 1.2, 3.2     x  

Kultivace 
chodbových prostor 
– budova Národní 15 

800 000 2020 -2022 3.2       



 

 

Spolupráce s MŠ – 
projektové dny 
/sport, Vv, turistika,… 

100 000 průběžně 1.1       

Spolupráce školy 
s Diakonií – péče o 
seniory 

50 000 průběžně 1.3       

Odpočinkový areál 
ZŠ/ŠD Národní 15  

1 000 000 2020 -2022 3.3, 4.3     X  

Fyzika a chemie v 
praxi- Nákup 
pomůcek pro 
laboratorní práce 
v chemii - laboratorní 
soupravy 

200 000 2020-2020 3.2, 4.4  X     

 Bezbariérové 
venkovní schodiště – 
ŠJ, ŠD budova 1. máje 
30 

2 000 000 2020-2022 3.2, 3.3, 4.2, 4.3     X  

 „Muzika ve třídách“ 
nahrazení starých 
klavírů elektrickými a 
dalšími nástroji pro 
rytmiku 

200 000 2020-2022 3.2, 3.3, 4.2, 4.3       

 
„Květiny ve škole“ 
sjednocení květinové 
(-náčové) výzdoby – 
budovy 1. st., 2. st. 

100 000 2020-2022 3.2       

 „Pojďme si hrát“ 
vybavení školy 
stavebnicemi, 
montážními a 
demontážními 
sestavami  

80 000 2020-2022 3.3, 4.3       



 

 

 
„Školní zahrádka“ 
prostor pro 
malopěstování a 
přesazování květin 

200 000 2020-2022 3.3, 4.3       

 

„Čítárna“ udělejme 
dětem pohodlí ke 
čtení 

500 000 2020-2022 3.2, 3.3, 4.2, 4.3     x x 

 
„Zdravé cvičení“ 
dovybavení 
tělocvičen náčiním 
pro zdravotní TV 

100 000 2020-2022 3.2, 3.3       

 
Kultivace 
chodbových prostor 
– 1.máje 32 

500 000 2020-2022        

 Pracovní místnost 
1.st. – pro účely 
pracovních činností, 
přípravu 
jednoduchých 
pokrmů,… 
1.máje 32 

800 000 2019-2022        

 Speciální hudební 
laboratoř 
/zkušebna/ 
Jelínkova 1 

500 000 2020-2022        

 

Regulace topení 
Jelínkova 1 

800 000 2020-2022        



 

 

 
Mobilní učebna IT 
Jelínkova 1, + 1,máje 
32 

1 500 000 2020-2022        

 Horolezecká stěna 
jako doplněk výuky 
TV 
tělocvičny školy 

400 000 2020-2022        

 Mini Jump park – 
gymnastické 
skokanské vybavení 
tělocvičny školy 

300 000 2020-2022        

 

  



 

 

Základní umělecká škola, Rýmařov, Čapkova 6, příspěvková organizace 

Identifikace 
školy, 
školského 
zařízení či 
dalšího 
subjektu 

Název projektu: 

Očekávané 
celkové 
náklady na 
projekt v Kč 

Očekávaný 
termín 
realizace 
projektu (od  
- do) 

Soulad s cílem 
MAP* 

Typ projektu: 

S vazbou na klíčové kompetence 
IROP 

Bezbariérovost 
školy, školského 
zařízení **** 

Rozšiřování 
kapacit 
kmenových 
učeben 
mateřských 
nebo základních 
škol **** 

C
iz

í j
a

zy
ky

 

P
ří

ro
d

n
í v

ě
d

y 

**
 

Te
ch

n
ic

ké
 a

 

ře
m

e
sl

n
é

 o
b

o
ry

 

**
 

 P
rá

ce
 s

 d
ig

it
. 

Te
ch

n
o

lo
gi

e
m

i 

**
*

 

IČO:    
00852481    
RED IZO: 
600003850    
IZO ZUŠ 
102020639 
 

Bezbariérový přístup 
na budovy ZUŠ na 
Čapkově i Divadelní 
ulici 

500 000 2020 - 2021 4.2, 3.2.          x   

Pořízení 
multimediální učebny 
výtvarného oboru 

1mil 2020 - 2021 3.3, 4.4,       x  x x 
 

Adaptace budov na 
Divadelní a na 
Čapkově ulici tak, aby 
bylo možné provozy 
hudebního, 
výtvarného a 
literárně 
dramatického oboru 
vyměnit 

60 mil 2020-2023 3.2., 3.3., 4.2., 4.4     x x 

 Převod budov do 
majetku MSK, aby 
bylo možné vůbec 
nějaké investiční 
akce realizovat 

         

 

 



 

 

Základní škola a Mateřská škola Ryžoviště, okres Bruntál, příspěvková organizace 

Identifikace 
školy, 
školského 
zařízení či 
dalšího 
subjektu 

Název projektu: 

Očekávané 
celkové 
náklady na 
projekt  
v Kč 

Očekávaný 
termín 
realizace 
projektu  
(od  - do) 

Soulad s  
cílem MAP* 

Typ projektu: 

S vazbou na klíčové kompetence 
IROP 

Bezbariérovost 
školy, školského 
zařízení **** 

Rozšiřování 
kapacit 
kmenových 
učeben 
mateřských 
nebo 
základních škol 
**** C

iz
í j

a
zy

ky
 

P
ří

ro
d

n
í v

ě
d

y 
**

 

Te
ch

n
ic

ké
 a

 

ře
m

e
sl

n
é

 o
b

o
ry

 

**
 

 P
rá

ce
 s

 d
ig

it
. 

Te
ch

n
o

lo
gi

e
m

i 

**
*

 

IČO:    
70985391     
RED IZO: 
600131734    
IZO MŠ 
150005008 
IZO ZŠ 
102008124 
IZO ŠJ 
150005016 
IZO ŠD 
119500663 

Rekonstrukce střechy budovy 
MŠ-ŠJ-ŠD-ZŠ 

2 mil 2019-2022 3.1, 3.2, 3.3     
 

      

Rekonstrukce kuchyně – rozvoj 
infrastruktury, obnova 
zastaralého zařízení a vybavení, 
vodo a elektroinstalace, 
vzduchotechniky, kanalizace, 
vybavení školní jídelny 
nábytkem antropometricky 
odpovídajícím věku strávníků  

1,9mil 
 
 

150 000 

proběhlo 2019 
 

2020-2022 
3.1, 3.2, 2.3          x x  

Modernizace školní družiny 
(vybavení nábytkem, 
sportovním vybavením, 
zřízení zázemí pro 
polytechnické činnosti 
(vybavení montážními 
stavebnicemi, pro práci 
s keramikou) pro práce s ICT - 
konektivita) 
neformální, zájmové vzdělávání, 
prevence negat. jevů – 
smysluplné trávení volného 
času, 
sociální integrace v rámci 

500 000 2019-2022 3.3, 4.2, 4.3, 4.4  x x  x  x x x 



 

 

neformálního vzdělávání, rozvoj 
občanských, sociálních a 
komunikativních kompetencí 

Rekonstrukce sociálního 
zařízení - toalety a umývárny 
v ZŠ, MŠ, ŠD,  

700 000 2019-2022 3.1, 3.2, 3.3          x x 

Modernizace šk. knihovny – 
nábytek, vybavení, ICT, 
konektivita, zřízení a vybavení 
dvou čtecích koutů v prostorách 
školy sloužících k rozvoji 
komunikačních kompetencí a 
kompetencí k učení  - 
vyhledávání a třídění informací, 
kompetencí občanských a 
sociálních 

200 000 2019-2022 
1.1, 3.2, 4.1, 4.2 
4.3, 4.4 

 x  x  x x  x   x 

Modernizace šk. zahrady – 
ekologická školní zahrada, 
výuka a pozorování v nově 
vybudované venkovní 
učebně/zahradním altánu,  
prostor pro pěstitelské práce – 
ovocné keře, bylinkový a 
zeleninové záhony, sloužící 
k rozvoji pracovních 
kompetencí a komp. k učení a 
řešení problémů, komp. 
občanských  

750 000 

zpracován a 
schválen 

projekt, čeká 
se na soudní 
rozhodnutí o 

určení 
vlastnictví 

budovy 
 

2019-2022 

1.1, 1.2, 3.1, 
3.2, 3.3, 4.1, 
4.2, 4.3 

  x  x    x  x 

Modernizace ZŠ - 
pomůckového fondu, nábytku, 
vybavení ICT technikou, 
konektivita – wi-fi, zvyšování 
kvality vzdělávání, podpora 
inkluze, rozvoj klíčových 
kompetencí (k učení, 

600 000 2019-2022 
1.1, 1.2, 1.3, 
3.2, 4.2, 4.4 

x x x x x x 



 

 

pracovních, sociálních, 
komunikativních, k řešení 
problémů) 

Modernizace MŠ – vybavení 
antropometricky odpovídajícím 
nábytkem (šatny, herny) 
pomůckami pro pracovní 
činnosti, 
vytvoření prostor pro 
polytechnické činnosti – pro 
práce s přírodními materiály, 
keramikou, montážními a 
demontážními stavebnicemi, 
konektivita (práce s ICT, 
interaktivní plocha), 
bezbariérovost, 
výměna podlahových krytin, 
rekonstrukce schodiště 
rekonstrukce výdejny stravy, 
podpora inkluzívního vzdělávání 
a sociální integrace, 
rozvoj klíčových kompetencí – 
pracovních, komunikativních, 
sociálních, k řešení problémů 

1 mil. 2019-2022 
1.1, 1.2, 1.3, 
3.1, 4.1, 4.4 

x x x x x x 

Rekonstrukce osvětlení 
v budovách ZŠ,  
MŠ + ŠD 

800 000 2019-2022 3.1, 3.2     x x 

Poznejme svůj kraj v rámci 
vlastivědného kroužku 
(odborné exkurze) – rozvoj 
kompetencí k učení, 
občanských, komunikativních 

80 000 2019-2022 4.3, 4.4  x x    

Vybudování nové kmenové 1,5mil 2019-2022 3.2, 4.2, 4.4 x x x x x x 



 

 

učebny 
- vybavení nábytkem 
antropometricky odpovídajícím 
věku žáků, vybavení ICT 
technikou, připojení 
k internetu, vybavení 
pomůckami, bezbariérovost. 
Rozvoj kompetence k učení, 
řešení problémů, podpora 
inkluzívního vzděl., práce s ICT  

 Jazyková učebna ZŠ 
- zřízení a vybavení učebny 
nábytkem, pomůckami a IC 
technikou (vč.interakt. plochy+ 
internet.připojení) pro 
vyučování cizího jazyka ke  
zvyšování kvality vzdělávání, 
podpoře inkluze, rozvoji 
komunikativních a sociálních 
kompetencí, komp. k učení a 
řešení problémů 
Modernizace Základní školy 
Ryžoviště aneb Škola a svět 
práce 

1,5 mil. 

VSTUPUJE 
DO 

REALIZACE 
z IROP přes 

MAS 
v roce 2021 

1.1, 3.2, 4.2, 4.4 x   x x 
 
 

 Přírodovědná pracovna ZŠ 
- zřízení a vybavení učebny 
nábytkem, pomůckami a IC 
technikou pro výuku 
přírodovědných předmětů, 
podpora inkluzívního 
vzdělávání, rozvoj klíč. 
kompetencí – k učení, řešení 
problémů, pracovních a 
komunikativních, občanských a 
sociálních 

1,5 mil. 2019-2022 1.1, 3.2, 4.2, 4.4  x  x x  



 

 

 Člověk a svět práce  
vybudování multifunkční 
učebny zaměřené na zvyšování 
kvality vzdělávání v oblasti 
polytechnické výchovy (práce 
s různými materiály – hlína, 
dřevo) vybavení nábytkem a 
pomůckami, konstrukčními a 
montážními stavebnicemi, 
zajištění připojení k internetu. 
Učebna bude zaměřena na 
klíčové kompetence přírodní 
vědy, technické a řemeslné 
obory. Podpora inkluzívního 
vzdělávání, 
sociální integrace, rozvoj 
klíčových kompetencí – 
pracovních, k řešení problémů, 
komunikativních, občanských, 
sociálních 
Modernizace Základní školy 
Ryžoviště aneb Škola a svět 
práce 

800 000 

2019-2022 
 

zpracován a 
schválen 

projekt, čeká 
se na soudní 
rozhodnutí o 

určení 
vlastnictví 

budovy  
 
 
 
 

VSTUPUJE 
DO 

REALIZACE z 
IROP přes 

MAS 
v roce 2021 

1.1, 1.2, 1.3, 
3.2, 4.2, 4.3, 4.4 

 x x x x  

 Zahrada MŠ a ZŠ – bezpečné 
místo pro hry a otužování 
(rekonstrukce zázemí {WC, 
umývárna} vybudování 
mlhoviště k otužování, oprava 
oplocení, sezení, zákoutí pro 
pozorování a hry, 
oprava vodní nádrže pro 
pozorování, venkovní 
stavebnice - rozvoj pracovních 
kompetencí, podpora 
prosociálních a občanských 
kompetencí, neformálního 
vzdělávání a podpora 

800 000 2019-2022 
1.1, 1.2, 1.3, 
3.1, 3.2, 4.1, 
4.2, 4.3, 4.4 

 x x  x  



 

 

komunitního života – společné 
akce pro děti, rodiče, veřejnost 

 Škola v přírodě, kurz plavání, 
saunování, lyžařský výcvik – 
podpora zdravého životního 
stylu, neformální vzdělávání, 
sociální integrace při 
společných akcích pro děti MŠ a 
ZŠ, zapojení rodičovské 
veřejnosti  

400 000 2019-2022 1.3, 4.1, 4.2, 4.3  x   x x 

 Pohybem ke zdraví (obnova 
pomůcek a TV nářadí, pomůcky 
pro zdravotní TV (pro MŠ, ZŠ, 
ŠD) 
kompenzační pomůcky pro 
děti/žáky se SPU – podpora 
inkluze, sociální integrace 

200 000 2019-2022 
3.1, 3.2, 3.3, 
4.1, 4.2, 4.3, 4.4 

    x x 

 Modernizace ZŠ – 
Rekonstrukce elektroinstalace, 
výměna svítidel, výměny 
podlah, WC, inženýrské sítě, 
výměna otopných těles a 
rozvodů ústředního topení, 
bezbariérovost přízemí a vstupy 
do zahrady a školy, terénní 
úpravy, vybudování venkovního 
přístřešku (škola v přírodě), 
modernizace učeben (vybavení 
nábytkem, ICT technikou, 
pomůckami) - rozvoj 
kompetencí k učení, k řešení 
problémů, komunikativních, 
občanských, podpora 
inkluzívního vzdělávání. Celá 
rekonstrukce navazuje na 

2 100 000 

2019-2022 
 

zpracován a 
schválen 

projekt, čeká 
se na soudní 
rozhodnutí o 

určení 
vlastnictví 

budovy 

VSTUPUJE 
DO 

REALIZACE z 
IROP přes 

MAS 
v roce 2021 

1.1, 1.2, 1.3, 
3.2, 4.2, 4.3, 4.4 

 x x x x  



 

 

projekt Člověk a svět práce  
ve kterém je počítáno 
s vybudováním učebny pro 
klíčové kompetence přírodní 
vědy, technické a řemeslné 
obory a  Jazyková učebna ZŠ 
- zřízení a vybavení učebny 
Název projektu Modernizace 
Základní školy Ryžoviště aneb 
Škola a svět práce 

 Modernizace ZŠ – II. etapa – 1. 
patro budovy (návaznost na I. 
etapu modernizace v přízemí 
školy), 
Rekonstrukce elektroinstalace, 
výměna svítidel, výměny 
podlah, WC, inženýrské sítě, 
výměna otopných těles a 
rozvodů ústředního topení, 
bezbariérovost 1. patra, 
modernizace učeben (jazyková, 
kmenová) -vybavení nábytkem, 
ICT technikou, pomůckami  - 
rozvoj kompetencí k učení, 
k řešení problémů, rozvoj 
komunikativních a občanských 
dovedn., podpora inkluzívního 
vzdělávání. Celá 2. etapa 
rekonstrukce úzce souvisí s 
projektem Jazyková učebna 
(v 1. patře ZŠ) 
ve kterém je počítáno 
s vybudováním učebny 
vyučování cizího jazyka ke 
zvyšování kvality vzdělávání, 
podpoře inkluze, rozvoji 
komunikativních a sociálních 

3 000 000 2022 - 2024 
1.1, 1.2, 1.3, 
3.2, 4.2, 4.3, 4.4 

x  x x x x 



 

 

kompetencí, komp. k učení a 
řešení problémů 

 Vítáme vás  
-úprava přístupových 
venkovních prostor (zeleň, 
květinová výzdoba) 
- bezpečnost (oplocení, 
kamerový systém, el. vrátník, 
alarm) 
- vnitřní vstupní prostory do ZŠ 
(informační systém, úprava, 
zakrytí potrubí teplovodního a 
vodovodního, rekonstrukce 
šatny pro ZŠ a ŠD) 

700 000 2019-2022 3.2     x x 

 

 


